استاد دکتر مشکور نوشته‌اند که جسد سهروردی در زیر این صندوق به خاک سپرده شده است و شاید اطلاع ایشان درست باشد. متولی مسجد که چون دیرگاه بود شتابی داشت که در را ببندد و برود، می‌گفت که جسد را مدتی پس از قتل به این مسجد آورده‌اند. کیفیت کشتن شیخ و محل آن نیز که آیا در قلعه الحلب بوده است یا جایی دیگر، دقیقاً روشن نیست. در ۱۳۲۸ هجری قمری (۱۹۱۰ میلادی) اداره معارف حلب عمارت را در تصرف خود گرفته و از وجوه اوقاف آن را تعمیر کرده است. بالای صندوق بر روی دیوار لوحه‌ای با توضیح کوتاه زیر دیده می‌شود:

الفاتحه

هذا ضريحُ العارفِ برّبه ابوالفتوح شهاب‌الدین

یحیی بن حبش السهروردی المتوفی سنة ۵۷۸ هـ. ۱۱۹۱ م مقتولاً.

وُلد فی مدینة سهرورد فی ایران.

از جمله بناهای دیدنی یکی آرامگاه صلاح‌الدین ایوبی در پشت دیوار جامع اموی است و دیگر مدرسه‌های ظاهریه و عادلیه در دو سوی کوچه‌ای باریک در طرف شمال مسجد و مدرسه نوریه اندکی دورتر در طرف جنوب که قبر نورالدین پسر عمادالدین اتابک زنگی نیز در آن به‌جا مانده است. این مدرسه‌های تاریخی و چندین عمارت دیگر، از جمله «مارستان نوری» (= بیمارستان نوری) که امروز موزه تاریخ پزشکی است و در ۵۴۹ هجری (۱۱۵۴ میلادی) ساختمان آن آغاز شده، و حمام نورالدین که با دقت و زیبایی تعمیر گشته است، و کاروانسراهای متعدد دوره عثمانی که از همه معروفترشان خان‌سلیمان پاشا و خان گمرک و خان اسعدپاشاست، و چندین دروازه قدیم و البته تعداد بیشتری مساجد بسیار کهن از سده‌های آغازین اسلام همگی در محله‌های اطراف جامع اموی و دالانهای سوق حمیدیه موجود است و مجموع این ناحیه قدیم شهر را مبدل به موزه‌ای تاریخی ولی زنده و پرغوغا کرده است.